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 Zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców – 1 projekt (Rozbudowa i organizacja systemu 

monitoringu wizyjnego na obszarze Zespołu Staromiejskiego i Bydgoskiego Przedmieścia) 

 

Projekty w zakresie rewitalizacji realizowane na Starym Mieście i na Bydgoskim Przedmieściu przez 

beneficjentów innych niż Miasto Toruń (6 projektów z listy podstawowej) skoncentrowane są głównie 

na odnowieniu obiektów, w tym siedzib organizacji pozarządowych, poprawie funkcjonalności i 

estetyki przestrzeni miejskiej: 

 

 Rewitalizację obiektów ośrodka rehabilitacyjnego oraz zagospodarowanie terenu Fundacji 

Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych 

 Remont Dachów Dworu Mieszczańskiego 

 Adaptację nowych pomieszczeń wraz z wymianą powierzchni dachu budynku celem 

zwiększenia bazy edukacyjno-wychowawczej dla dzieci i młodzieży na Bydgoskim 

Przedmieściu przez Stowarzyszenie Opieki Nad Dziećmi Opuszczonymi pn. Oratorium im. bł. 

ks. Bronisława Markiewicza 

 Restaurację Kościoła p.w. Św. Szczepana w Toruniu 

 Rewitalizację terenu przyległego do posesji Mickiewicza 32 w Toruniu 

 Restaurację przejścia bramnego oraz dziedzińca przy oficynie kamienic przy Rynku 

Staromiejskim 32/33/34 

W zakresie mieszkalnictwa projekty realizowane były na obszarze Starego Miasta (64 zadań z listy 

podstawowej). Polegały one na odnowieniu 64 kamienic mieszkalnych – remonty części wspólnych 

zabytkowych budynków mieszkalnych, uwzględniające wytyczne konserwatora zabytków (remont 

elewacji, dachu, klatek schodowych, zagospodarowanie podwórzy, wymiana węzła centralnego 

ogrzewania, przyłączy wodno-kanalizacyjnych, instalacji elektrycznych, stolarki okiennej i drzwiowej). 

Projekty społeczne (łącznie 25 projektów) realizowane są przez szeroki zakres podmiotów: Miasto 

Toruń, MOPR, PUP, Centrum Kształcenia Ustawicznego, szkoły, fundacje i stowarzyszenia. 

Projekty te obejmują działania takie jak m.in.: 

 Program Aktywności Lokalnej 

 Realizacja kontraktów socjalnych  

 Realizacja zajęć w ramach Klubu i Centrum Integracji Społecznej 

 Warsztaty i szkolenia, działania integracyjne, działania terapeutyczne dla osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, pozostających bez zatrudnienia 

 Dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych i średnich 

 Poradnictwo i doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkołach 

 Aktywizacja osób bezrobotnych  

 Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia w szkołach zawodowych 

 Organizacja zajęć z języka angielskiego 

 Upowszechnienie kształcenia ustawicznego wśród osób dorosłych 

 Promocja i szkolenia z zakresu ekonomii społecznej 


